

Số: 578 /KH-CTHADS

Lạng Sơn, ngày 15 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Giao ban công tác Thi hành án dân sự 9 tháng năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm Thi hành án dân sự năm 2018, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn tổ chức Hội nghị Giao ban công tác Thi hành án dân sự 9 tháng năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả và những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân trong thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu công tác thi hành án dân sự trong 09 tháng năm 2018;

- Đưa ra giải pháp thực hiện và phương hướng, nhiệm vụ công tác Thi hành án dân sự 3 tháng cuối năm 2018.

2. Yêu cầu

- Nội dung Hội nghị cần được đổi mới, tập trung đánh giá kết quả từng địa bàn công tác; làm rõ tiến độ thực hiện nhiệm vụ, giải quyết khó khăn, vướng mắc nhằm nâng cao hiệu quả công tác Thi hành án dân sự.

- Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thiết thực, khoa học, hiệu quả và tiết kiệm, đầy đủ thành phần theo yêu cầu.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị

- **Thời gian:** Hội nghị được tổ chức trong 01 ngày, dự kiến cuối tháng 6/2018 (*Thời gian cụ thể ghi trong giấy mời, giấy triệu tập và thực hiện theo chương trình Hội nghị*).

- **Hình thức tổ chức:** Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung.

- **Địa điểm:** tại Hội trường tầng 3 Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Cục;

- Trưởng các Phòng chuyên môn, Chấp hành viên, thống kê, tổng hợp, kế toán thuộc Cục THADS.

- Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố và một số Phó Chi cục trưởng;

3. Nội dung

- Đánh giá kết quả công tác THADS 09 tháng đầu năm 2018;
- Trao đổi, thảo luận, giải quyết khó khăn, vướng mắc trong công tác THADS.
- Đề ra giải pháp, phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2018.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Văn phòng Cục

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết về nội dung và cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị.

1.2. Các phòng chuyên môn thuộc Cục

Chuẩn bị nội dung báo cáo, trao đổi, thảo luận tại Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ khác theo bảng phân công ban hành kèm Kế hoạch này; phối hợp với Văn phòng Cục tổ chức Hội nghị khi có đề xuất, yêu cầu.

1.3. Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố

Xây dựng báo cáo kết quả công tác THADS 09 tháng năm 2018; phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2018 (*gửi bản mềm về địa chỉ mail: haihm.lsn@moj.gov.vn trước ngày 22/6/2018*); chuẩn bị ý kiến trao đổi, thảo luận tại Hội nghị.

2. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành, từ khoản kinh phí do ngành cấp và kinh phí hỗ trợ công tác chuyên môn của địa phương cấp./.


Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (đề b/c);
- Trưởng BCĐ THADS tỉnh (đề b/c);
- Cục trưởng (đề b/c);
- Các phòng chuyên môn (đề t/h);
- Chi cục THADS các huyện, tp (đề t/h);
- Trang thông tin điện tử Cục (đề đăng tải);
- Lưu VT, VP.

**KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



Chu Đức Hiếu


PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ NỘI DUNG PHỤC VỤ
HỘI NGHỊ GIAO BAN CÔNG TÁC THADS 9 THÁNG NĂM 2018
VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
03 THÁNG CUỐI NĂM 2018
(Kèm theo Kế hoạch số: 573 /KH-CTHADS ngày 15/6/2018)

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN THỰC HIỆN
I	Các phòng chuyên môn thuộc Cục	
1	Văn phòng Cục	
1.1	Báo cáo kết quả công tác THADS 09 tháng năm 2018 và phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2018	Trước 25/6/2018
1.2	Ban hành Giấy mời, Giấy triệu tập, xây dựng chương trình, kịch bản Hội nghị	Trước 25/6/2018
1.3	Chuẩn bị Hội trường, công tác hậu cần.	Trước, trong và sau Hội nghị
2	Phòng Tổ chức cán bộ	
2.1	Quán triệt, triển khai Nghị quyết số 31-NQ/BCSD ngày 05/4/2018 của Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp và Thông báo số 99/TB-TCTHADS ngày 04/5/2018 Kết luận của Thứ trưởng Trần Tiến Dũng tại Hội nghị về công tác tổ chức cán bộ Hệ thống THADS.	Tại Hội nghị
2.2	Chuẩn bị ý kiến trao đổi tại Hội nghị và phối hợp với Văn phòng cục tổ chức Hội nghị đạt kết quả cao.	Tại Hội nghị
2.3	Phối hợp với Văn phòng xây dựng báo cáo kết quả công tác 09 tháng năm 2018 (đối với phạm vi nhiệm vụ của phòng phụ trách) theo đề cương báo cáo	Trước 22/6/2018
3	Phòng Nghiệp vụ và tổ chức THA	
3.1	Chuẩn bị các nội dung thuộc phạm vi Phòng phụ trách để hướng dẫn, trao đổi tại Hội nghị.	Tại Hội nghị
3.2	Phối hợp với Văn phòng xây dựng báo cáo kết quả công tác 09 tháng năm 2018 (đối với phạm vi nhiệm vụ của phòng phụ trách) theo đề cương báo cáo	Trước 22/6/2018
4	Phòng Kiểm tra, GQKN & tố cáo	
4.1	Chuẩn bị các nội dung thuộc phạm vi Phòng phụ trách để hướng dẫn, trao đổi tại Hội nghị và phối hợp với Văn phòng Cục tổ chức Hội nghị đạt kết quả	Tại Hội nghị
4.2	Phối hợp với Văn phòng xây dựng báo cáo kết quả công tác 09 tháng năm 2018 (đối với phạm vi nhiệm vụ của phòng phụ trách) theo đề cương báo cáo	Trước 22/6/2018

II	Chi cục THADS các huyện, thành phố	
1	Báo cáo kết quả công tác THADS 09 tháng năm; phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2018 và những đề xuất, kiến nghị (thời điểm lấy số liệu từ 01/10/2017 đến 15/6/2018) gửi Văn phòng Cục tổng hợp (Báo cáo đánh giá rõ, thực chất những kết quả làm được được, những việc chưa làm còn chậm tiến độ, những khó khăn, vướng mắc)	Trước 22/6/2018
2	Chi cục trưởng báo cáo cụ thể 04 chỉ tiêu, đưa ra phương hướng, giải pháp để hoàn thành. Báo cáo tiến độ, hướng giải quyết đối với từng vụ việc trên 50 triệu đang thi hành.	Trực tiếp tại Hội nghị
3	Chi cục THADS các huyện: Bắc Sơn, Chi Lăng, Đình Lập có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng Cục chuẩn bị hậu cần	Sau Hội nghị